

16 kwietnia 2010



Pięciomiliardowa złotówka dla Towarzystwa Wiedzy Powszechnej

Utworzenie Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego, pięciomiliardowa złotówka dla Towarzystwa Wiedzy Powszechnej oraz system funduszy unijnych realizowany przez Bank Gospodarstwa Krajowego – takie m.in. tematy wczorajsze spotkanie marszałka Adama Jarubasa z prezesem BGK Tomaszem Mironczukiem. W spotkaniu uczestniczyli także dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy Andrzej Lato, prezes zarządu O/R TWP prof. dr hab. Stanisław Żak oraz przedstawiciele Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego.

Decyzję o utworzeniu Świętokrzyskiego Funduszu poręczeniowego podjęli marszałek województwa świętokrzyskiego i dyrekcja Banku Gospodarstwa Krajowego. Do jego zadań będzie należało udzielanie poręczeń dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z regionu oraz zabezpieczanie spłat zaciąganych przez nie kredytów w bankach komercyjnych. Fundusz będzie miał charakter regionalny, a rejonem jego działania będzie obszar województwa świętokrzyskiego. – Kapitał zakładowy Funduszu na koniec 2010 roku wyniesie 9.999 tys.zł., z czego Urząd Marszałkowski zadeklarował 5.000 tys. zł, natomiast BGK 4,999 tys. zł. Taka kwota powinna umożliwić zagwarantowanie kredytów na kwotę 80 mln złotych. Fundusz zacznie działać w sierpniu – poinformował podczas spotkania marszałek **Adam Jarubas**. W celu zwiększenia bazy kapitałowej Fundusz będzie ubiegał się o środki w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

Natomiast prezes BKG Tomasz Mironczuk zapowiedział, że pięciomiliardowa złotówka z UE trafi do kieleckiego oddziału Towarzystwa Wiedzy Powszechnej, w dotacji przeznaczonej na realizację jednego z projektów edukacyjnych Kapitał Ludzki. Symboliczny czek odebrał prezes TWP prof. dr hab. Stanisław Żak.

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych od 1 stycznia 2010 roku tylko BGK obsługuje przepływ środków unijnych pomiędzy Ministerstwem Finansów, instytucjami pośredniczącymi i beneficjentami. W ocenie prezesa BGK Tomasza Mironczuka, tempo dystrybucji środków unijnych w ciągu niespełna czterech miesięcy jest zadowalające – pozwala prognozować, że do końca roku zostanie rozliczonych około 20 mld zł.